则第15号—权益变动报告书》

赛升药业、上市公司、公

司

指 北京赛升药业股份有限公司

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

深交所 指 深圳证券交易所

A股 指 人民币普通股

元 指 人民币元

 5

第二节  信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人及其一致行动人基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

姓名：马丽

性别：女

国籍：中国

身份证号码：22010319

在上市公司任职情况：董事、副总经理、财务总监

通讯地址：北京经济技术开发区兴盛街8号

是否取得其他国家或地区的居留权：否

（二）信息披露义务人的一致行动人基本情况

姓名：刘淑芹

性别：女

国籍：中国

身份证号码：22010319

通讯地址：北京经济技术开发区兴盛街8号

是否取得其他国家或地区的居留权：否

二、信息披露义务人与一致行动人之间的关系说明

马丽女士为刘淑芹女士的子女

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人未持有境内、境外其他上市公司中

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

 6

第三节   权益变动目的

一、信息披露义务人本次权益变动的目的

1、本次权益变动系信息披露义务人基于其自身资金需要而做出的安排。

2、公司实施限制性股票激励计划授予，上市公司总股本增加导致信息披露

义务人持股比例被动稀释；

3、公司激励计划的限制性股票回购注销，上市公司总股本减少导致信息披

露义务人持股比例被动增加。

二、信息披露义务人是否有意在未来12个月内增加或继续减少其在上市公司中

拥有权益的股份

  信息披露义务人在未来12个月内不排除继续减少或增加其在上市公司中拥

有权益的股份的可能。未来若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按

照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务和相关批准程序。

 7

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持股情况

本次权益变动前（2015年6月26日首次公开发行上市后），信息披露义务人

及其一致行动人持有赛升药业股份18,144,000股，持股比例为15.12%。

本次权益变动后（2022年6月29日），信息披露义务人及其一致行动人持有

赛升药业股份38,594,791股,持股比例为8.02%。具体如下：

股东

名称

本次权益变动前

（2015年 6 月 26日首次公开

发行上市后）

本次权益变动后

（2022 年 6 月 29 日）

持股数量(股） 占股本比例  持股数量(股） 占股本比例

马丽 14,256,000 11.88% 29,846,791 6.20%

刘淑芹 3,888,000 3.24% 8,748,000 1.82%

合计 18,144,000 15.12% 38,594,791 8.02%

注：①本表所涉数据的尾数差异或不符系四舍五入所致。②自2015年6月26

日至2022年6月29日的权益变动中，信息披露义务人及其一致行动人主动减持导

致权益变动比例为7.03%，因公司限制性股票授予，回购注销股份等导致总股本

变动致使的累计被动权益变动比例为0.06%。

二、信息披露义务人持有赛升药业股份的权益变动情况

变动期间

信息披

露义务

人

变动前持股

数量（股）

股份变动数

量

变动后持股

数量（股）
总股本（股）

变动后持股比

例

权益变动

比例
权益变动方式

2015/6/26-

2018/6/29

马丽

刘淑芹

18,144,000 54,432,000 72,576,000 48,000,000 15.12% 0%
权益分派转增，持

股比例不变

2018/9/27 马丽 72,576,000 0 72,576,000 484,166,000 14.99% -0.13%
限制性股票授予

导致的被动稀释

 8

2015年6月25日，赛升药业首次公开发行股票上市后，公司总股本为

120,000,000股，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司股份18,144,000

股，占公司总股本的15.12%。具体参见公司于2015年6月25日在巨潮资讯网披露

的《北京赛升药业股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市公告书》。

刘淑芹

2019/7/16 马丽 57,024,000 822,100 56,201,900 484,166,000 11.61% -0.17% 集中竞价减持

2019/7/17 刘淑芹 15,552,000 3,888,000 11,664,000 484,166,000 2.41% -0.80% 大宗交易减持

2019/9/5 马丽 56,201,900 396,000 55,805,900 484,166,000 11.53% -0.08% 集中竞价减持

2019/9/6 马丽 55,805,900 595,809 55,210,091 484,166,000 11.40% -0.13% 集中竞价减持

2019/9/9 马丽 55,210,091 533,900 54,676,191 484,166,000 11.29% -0.11% 集中竞价减持

2019/9/16 马丽 54,676,191 307,700 54,368,491 484,166,000 11.23% -0.06% 集中竞价减持